ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:               /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày        tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán và bổ sung kinh phí thực hiện các chế độ, chính sách theo

Nghị quyết số 50/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của HĐND tỉnh trong năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 3978/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy định về chính sách hỗ trợ đối với trẻ em mầm non, học
sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật đang học tại các cơ
sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2019-2021 theo Nghị quyết
số 50/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của HĐND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh
về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà
nước năm 2021;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 246/TTr-STC ngày
10/6/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán và bổ sung kinh phí thực hiện chính sách hỗ
trợ đối với trẻ em mầm non, học sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số, học
sinh khuyết tật đang học tại các cơ sở giáo dục năm 2020 theo Quyết định số
3978/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh, cụ thể:

a) Tổng kinh phí quyết toán năm 2020: 48.509.369.000 đồng (Bốn mươi
tám tỷ, năm trăm lẻ chín triệu, ba trăm sáu mươi chín ngàn đồng).

b) Cấp cho các địa phương, tổng số tiền: 1.009.497.000 đồng (Một tỷ,
không trăm lẻ chín triệu, bốn trăm chín mươi bảy ngàn đồng), từ nguồn sự
nghiệp giáo dục chưa phân bổ trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2021, để bổ
sung nguồn thực hiện chính sách hỗ trợ đối với trẻ em mầm non, học sinh, sinh
viên là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật đang học tại các cơ sở giáo
dục trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 3978/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của
UBND tỉnh.

2

c) Thu hồi nguồn kinh phí ngân sách tỉnh đã cấp thực hiện chính sách hỗ
trợ đối với trẻ em mầm non, học sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số, học
sinh khuyết tật đang học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh theo Quyết định
số 3978/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh, với tổng số tiền:
4.260.988.000 đồng (Bốn tỷ, hai trăm sáu mươi triệu, chín trăm tám mươi tám
ngàn đồng).

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Các Sở: Tài chính, Giáo dục và Đào tạo theo dõi, hướng dẫn, giám sát

các địa phương triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ đối với trẻ em mầm non,
học sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật đang học tại
các cơ sở giáo dục theo đúng quy định.

2. UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng
đúng mục đích, chỉ đạo các bộ phận chuyên môn thực hiện chi trả chính sách hỗ
trợ đúng đối tượng, chế độ và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định;
đồng thời khẩn trương nộp trả ngân sách tỉnh kinh phí còn thừa.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giáo
dục và Đào tạo, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện,
thị xã, thành phố và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu VT,KGVX,KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang

ĐVT: 1.000 đồng

A B 1=2+3 2 3 4=5+6 5 6 7 8 9 10 11=8+9-4-7-10 12=4+7+10-8-9

31.877  1.595   30.282    48.196.589   46.123.218   2.073.371   312.780   50.291.000     2.638.093   1.168.233   4.260.988    1.009.497

1 Tam Kỳ         206 7 199          511.085 488.741 22.344 360.000 151.085

2 Hội An         383 10 373          564.451 535.471 28.980 258.000 306.451

3 Điện Bàn         297 12 285          563.558 529.838 33.720 647.000 68.877 152.319

4 Duy Xuyên         113 5 108          272.100 259.260 12.840 280.000 40.522 48.422

5 Đại Lộc         101 10 91          232.646 222.506 10.140 212.000 20.646

6 Núi Thành         471 82 389       1.059.280 1.013.200 46.080 247.896 871.000 89.415 346.761

7 Thăng Bình         199 21 178          240.380 229.460 10.920 534.000 293.620

8 Phú Ninh         114 9 105          218.589 209.529 9.060 304.000 74.112 145.846 13.676

9 Quế Sơn         172 30 142          378.452 361.772 16.680 14.270 409.000 16.278

10 Nông Sơn           60 3 57          141.952 135.292 6.660 164.000 22.048

11 Tiên Phước         290 44 246          621.310 604.691 16.619 42.506 566.000 97.816

12 Hiệp Đức      1.151 8 1.143       1.592.892 1.559.854 33.038 1.805.000 213.352 1.244

13 Nam Giang      4.388 190 4.198       5.369.494 5.117.554 251.940 5.284.000 85.494

14 Phước Sơn      9.492 171 9.321       9.514.812 9.165.176 349.636 8.131.000 1.548.022 164.210

15 Đông Giang      6.684 643 6.041       7.952.711 7.583.951 368.760 8.347.000 37.777 432.066

16 Tây Giang      1.677 2 1.675       4.702.313 4.494.473 207.840 4.861.000 734.945 893.632

17 Bắc Trà My      3.443 181 3.262       7.896.565 7.528.225 368.340 8.108 9.616.000 44.423 792.757 962.993

18 Nam Trà My      2.636 167 2.469       6.363.998 6.084.224 279.774 7.642.000 1.278.002

            |                   -

Thiếu

(ngân sách

tỉnh bổ sung)

Trẻ em

mầm

non

Học sinh

tiểu học

và THCS

Tổng cộng Hỗ trợ tiền ăn

Hỗ trợ chi

phí

học tập

Nguồn kinh

phí đã cấp tại

QĐ 4122/QĐ-

UBND ngày

18/12/2019

Kinh phí

năm 2019

chuyển sang

Truy lĩnh

các năm

trước

Kinh phí đã

nộp trả

ngân sách

tỉnh

TỔNG CỘNG

Phụ lục
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày          /      /2021 của UBND tỉnh Quảng Nam)

TTUBND các huyện, thị xã, thành phố

Số lượng đối tượng đã chi

trả
Kinh phí đã chi trả

Tổng

cộng

Chênh lệch

Thừa

(nộp trả

ngân sách

tỉnh)